
ROČNÍK XVII.  ČÍSLO 1 DUBEN 2007

TELNICKÝ ZPRAVODAJTELNICKÝ ZPRAVODAJ

TELNICE
www.telnice.eu

V obci vzniknou nové ulice

TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-06 1

Vážení občané, jak jsme vás infor-
movali již v minulém čísle obecního 
zpravodaje, intenzivně připravuje-
me výstavbu komunikací, chodníků 
a inženýrských sítí v lokalitách Augar-
ty a Nad loučkami. Celý projekt je roz-
dělen celkem do tří samostatných 
částí, které je možné stavebně reali-
zovat nezávisle na sobě. 

První částí je celá lokalita Nad Louč-
kami, druhá část se nachází v loka-
litě Augarty od ulice Brněnská až po 
konec ulice Za Sokolovnou. Třetí část 
začíná u silnice na Otmarov a vede 
kolem mlýna až do poloviny lokality 
Augarty, kde končí jako slepá ulice. 
Původně bylo uvažováno s propo-
jením obou částí v Augartech chod-
níkem pro pěší. Tato varianta však 
nenašla podporu u majitelů pozemků 
a tak obě části nebudou propojeny. 

Komunikace i chodníky byly pro-
jektovány tak, aby vyhověly přísným 
technickým požadavkům a respek-
tovali nařízení odboru dopravy na 

vytvoření parkovacích míst v této 
nové zástavbě. Ulice jsou koncipo-
vány jako obytné zóny a tak komu-
nikace nebude sloužit jen k dopravě, 
ale i jako prostor pro přirozený život 
obyvatel a hry dětí.

V současné době je celý projekt při-
praven pro podání k územnímu říze-
ní, které předchází žádosti o stavební 
povolení. K tomuto podání je však 
třeba nejen technická dokumenta-
ce a vyjádření příslušných úřadů, ale 
také souhlas všech vlastníků dotče-
ných pozemků. Tyto předpoklady 
byly dosaženy u první části projektu 
(Nad Loučkami) a třetí části projek-
tu (Augarty od mlýna). U druhé části 
(Augarty – od ulice Brněnská) stále 
probíhají intenzivní jednání s někte-
rými vlastníky.

Vzhledem k tomu, že realizace 
celého projektu bude velmi fi nanč-
ně náročná a její další odklad by 
jen zhoršil kritickou situaci obyvatel 
v těchto lokalitách, zažádala obec 

o státní dotaci, která by umožni-
la uskutečnit výstavbu ještě v roce 
2007 a to v plném rozsahu. Dne 27. 
2. 2007 obdržela obec kladné vyjá-
dření ministerstva fi nancí o přiděle-
ní státní dotace, která nám pomůže 
pokrýt část fi nančních nákladů na 
výstavbu. Podmínkou použití těch-
to prostředků však je, aby stavba 
byla zkolaudována do konce roku 
2007. V opačném případě budeme 
muset dotaci vrátit a celou realizaci 
odložit. 

Máme tedy velkou příležitost, kte-
rou by bylo škoda zahodit. Obec již 
do projektu investovala asi 1,5 milio-
nu korun a další prostředky bude in -
vestovat během výstavby. Věřím, že 
všichni, kteří v těchto lokalitách vlast-
ní pozemky či chtějí v budoucnosti sta-
vět dům vědí, že obec buduje komuni-
kace a přilehlé sítě právě pro ně.

Ladislav Šustr, starosta 

Nákresy jsou uvedeny na str. 8-9

Studny – zmatky kolem nahlášení
Kolem výkladu novely vod-
ního zákona, která vstoupí 

v platnost na začátku roku 
2008 panuje příliš mnoho 
zmatků. Novela by měla 

vnést pořádek do vodního 
hospodářství a sladit české 
zákony s Evropskou unií.

Novela vodního zákona se týká pře-
devším dlouhodobých majitelů pump 
a studní. Změny se týkají soukromých 
domácností, které vyvrtaly studnu v době 
mezi léty 1955 a 2002. Někteří z nich stud-
nu nenahlásili a měli by ji podle nového 
zákona nahlásit zpětně. Pokud ji v sou-
časnosti mají nahlášenou, musejí požádat 
o prodloužení.

Změny se týkají i živnostníků a podni-
katelů, kteří vodu ze studen užívají. Povo-
lení pro odběr vody většině živnostníků 
touto dobou končí, musí tedy požádat 
o prodloužení. Pokud ale o povolení 
požádali po roce 2002, je to v pořádku 
a povolení platí. Živnostníci, kteří potře-
bují povolení nebo prodloužení, by si 
měli pospíšit. Potřebují totiž posudek od 
hydrologa.

Co z toho tedy vyplývá pro občana :
–  v případě studny kopané před rokem 

1955 se občana novela zákona ne-
týká.

–  v případě studny kopané v letech 1955 
–2002 je občan povinen vyplnit a ode-
slat do 1. 7. 2007

1. Žádost o ověření dokumentace sku-
tečného provedení stavby studny.

2. Žádost o povolení k odběru podzem-
ních vod pro potřeby jednotlivých obča-
nů (domácností) na adresu . Městský úřad 
Šlapanice, odbor životního prostředí, 
Opuštěná 9/2, 656 70 Brno

Oba tiskopisy jsou k dispozici na 
Obecním úřadě v Telnici. 

K uvedené problematice byla zřízena 
www stránka ministerstva zemědělství 
(www.zanikpovoleni.cz), na níž jsou uve-
deny všechny potřebné informace k dané 
problematice a bezplatná telefonní lin-
ka 800 101 197, kde je možné tyto infor-
mace taktéž získat.



2 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-06

Dle § 103, odst. 1) Stavební povole-
ní ani ohlášení stavebnímu úřadu nevy-
žadují:

–  § 103, odst. 1) písm. b)
 technická infrastruktura a doprovod-
ná technická zařízení pro rozvod vody, 
energií, tepla, pro zajištění služeb elek-
tronických komunikací, pro odvádění 
odpadních a dešťových vod a větrání, 
a to
–  povrchová zařízení pro rozvod nebo 

odvod vody na zemědělské půdě 
nebo na pozemcích určených k plně-
ní funkcí lesa, nejde-li o vodní díla;

–  § 103, odst. 1) písm. c)
 stožáry, antény a jiná zařízení, a to

–  sirény, včetně jejich podpěrných kon-
strukcí a souvisejících zařízení do cel-
kové výšky 1,5 m;

–  signální věže, signály a pyramidy pro 
zeměměřické účely;

–  podpěry lanových drah, které neve-
dou přes veřejné komunikační plochy 
a slouží pro nákladní dopravu, pro kte-
ré bylo vydáno rozhodnutí o umístění 
stavby;

–  stožáry pro vlajky;

–  bleskosvody a zařízení, které tvoří jeho 
součást;

–  informační a reklamní zařízení o celkové 
ploše menší než 0,6 m2

–   označení budov státních orgánů a orgá-
nů veřejné správy, označení veřejně
prospěšných staveb, staveb právnic-
kých osob a fyzických osob podnikají-
cích podle zvláštních právních předpi-
sů a označení nemovitých kulturních 
památekpodle zvláštního právního 
předpisu[32], popřípadě značkou sta-
novenou mezinárodní smlouvou,

–  § 103, odst. 1) písm. d)
  zásobníky, nádrže na vodu a bazény, 

nejde-li o vodní díla, opěrné zdi, oplo-
cení, a to

–  opěrné zdi do výšky 1 m, které nehra-
nící s veřejně přístupnými pozemními 
komunikacemi a s veřejným prostran-
stvím,

–  § 103, odst. 1) písm. e)
  udržovací práce, jejichž provedení 
nemůže negativně ovlivnit zdraví osob, 
požární bezpečnost, stabilitu a vzhled 
stavby, životní prostředí a bezpečnost 
při užívání a nejde o udržovací práce na 
stavbě, která je kulturní památkou,

–  § 103, odst. 1) písm. g)
ostatní stavby a zařízení, a to

–  důlní díla, důlní stavby pod povrchem 
a stavby v povrchových lomech a skrýv-
kách, pokud podléhají schvalování 
a dozoru orgánů státní báňské správy 
podle horních předpisů;

–  cirkusové stany pro nejvýše 200 osob 
a scénické stavby pro fi lm, televizi 
a divadlo;

–  propustky na účelových komunikacích;
–  § 103, odst. 1) písm. h)

 stavební úpravy, pokud se jimi neza-
sahuje do nosných konstrukcí stavby, 
nemění se vzhled stavby ani způsob 
užívání stavby, nevyžadují posouze-
ní vlivů na životní prostředí[ll] a jejich 
provedení nemůže negativně ovlivnit 
požární bezpečnost.

Stavby, které se nenachází ve výše 
uvedeném výčtu (i ty které jsou dále 
obsažené v § 103 - byť nevyžadují sta-
vební povolení nebo ohlášení) vyžadu-
jí územní projednání ve formě mini-
málně územně plánovací informace, 
územního souhlasu, nebo územního 
rozhodnutí.

Se záměrem stavět takovéto stav-
by je nutné se obracet na stavební 
úřad v Sokolnicích, který posoudí 
jakým způsobem bude stavba pro-
jednána.

Pozn.: územně plánovací informace 
a územní souhlas nejsou rozhodnutím 
a nevztahují se na ně ustanovení o správ-
ním řízení dle zákona č. 500/2004 Sb. - 
správní řád.

Ing. arch.  Helena  J a k u b c o v á
Stavetní úřad Sokolnice

Dne 1. 1. 2007 vešel v platnost nový Stavební zákon č. 183/2006 Sb., který 
neobsahuje ustanovení obdobné § 124 Stavebního zákona č. 50/1976 Sb., platné-
ho v předchozím období, podle kterého bylo možné městským a obecním úřadům 
svěřit výkon některých pravomocí stavebního úřadu (např.: dřívější pravomoci sta-
vebních komisí k vydávání stavebních povolení na vybrané druhy staveb a přebí-
rání ohlášení).

Pravomoci stavebních komisí v obci Měnín, Zatčany, Újezd u Brna, Telnice Brna 
a Moutnice byly tedy k výše uvedenému datu zrušeny.

Pro informaci občanů poskytujeme základní přehled staveb, které:
 nevyžadují územní rozhodnutí, územ ní souhlas, stavební povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu (tzn. jedná se o výčet staveb dle § 103 kromě těch 
staveb, které potřebují územní projednání).

V obci se budou pohybovat nepravidel-
ně, zejména ve večerních a nočních hodi-
nách. Zvýšená pozornost bude věnována 
zařízením obce, kostelu, areálu sokolovny 
a orlovny a prostoru přestupního termi-
nálu v nádražní čtvrti. 

Každý občan, který zjistí jakýkoliv pře-
stupek nebo podezřelé jednání různých 

osob na katastru naší obce (v kteroukoliv 
denní či noční dobu), má možnost zavo-
lat do operačního střediska agentury na 
telefon: 

606 236 852 
Občan uvede své jméno a bydliště 

a pokud možno přesný popis události. 
Výjezdová jednotka ihned po příjezdu 

provede nezbytná opatření pro odvrá-
cení trestné činnosti či přestupku (při 
maximální preferenci života a zdra-
ví osob), zadrží pachatele a v případě 
potřeby zajistí přítomnost Policie ČR. 
Následně provede zaprotokolování celé 
události pro potřebu soudu či přestup-
kové komise. 

Výjezdová jednotka agentury slouží 
k ostraze a ochraně obce. Obecní úřad pro-
to žádá občany, aby těchto služeb využívali, 
ale nezneužívali. 

Volat můžete také Policii ČR z Židlocho-
vic na tel.: 547 238 103, 547 231 086. 
V nočních hodinách, kdy je hlídka na 
výjezdu využijte linku 158

Ostraha obce
Na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce zajišťuje od 1. 

1. 2006 ostrahu a ochranu naší obce bezpečnostní agentura 
pana Libora Střeštíka. 

Zejména na veřejný pořádek a dodržování nočního 
klidu budou dohlížet pracovníci této agentury, kteří vy-
konávají službu v černé uniformě s logem „Strážní služ-
ba“. Pracovníci se prokazují průkazem agentury opatřenou 
fotografi í. 

INFORMACE PRO OBCE ve správním obvodu stavebního úřadu Sokolnice

STAVEBNÍ ZÁKON



TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-06 3

Skládky v obci
Nastalo nám období jara. Začína-

jí polní práce na zahrádkách, práce na 
údržbě nebo přímo stavbě rodinných 
domků. 

Každý z nás chce mít všude čisto a upra-
veno. I když ne každý pro to udělá co má. 
Po procházce obcí narazíme na hroma-
dy stavebních sutí, zbylého stavebního 
materiálu, starého dřeva na pálení i dočas-

ného záboru chodníku pro soukromé 
účely.

Chtěli bychom těmto občanům při-
pomenout obecně závaznou vyhlášku 
č.01/2004 o místních poplatcích. Ta mimo 
jiné v oddílu III. stanoví poplatek za užívání 
veřejného prostranství, kterým se rozumí 
i umístění skládek. Ve stejné vyhlášce člán-
ku 13 „Ohlašovací povinnost“ je uvedeno, 

že každý kdo užívá veřejné prostranství 
je povinen toto ohlásit nejpozději v den 
vzniku poplatkové povinnosti.

To že občané tuto vyhlášku svým způso-
bem nedodržují je věc jedna, druhá věc je 
vzhled obce a pořádek na veřejném pro-
stranství. Chtěli bychom tímto článkem 
upozornit občany na nutnost odstranění 
těchto skládek.

Školní ples
V sobotu 3. února 2007 se v prostorách 

místní orlovny konal 3. školní ples, tento-
krát v rytmu Country. K tanci a poslechu 
hrála country kapela Paradox a taneč-
ní vystoupení připravila skupina Honky 
Tonk. Ples zahájili již tradičně současní 
i bývalí žáci školy se svým country tancem. 
Zatančit si a pobavit se přišlo přes 150 lidí 
a dobrá nálada trvala po celý večer. 

Zápis do 1. třídy
Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 

2007/2008 proběhl ve čtvrtek 8. února 
v budově základní školy. Zúčastnilo se ho 
29 dětí z Telnice i ze Žatčan. Přijato bylo 23 
dětí, 15 z Telnice, 8 za Žatčan. Někteří rodi-
če ještě uvažují zda budou chtít pro své 
dítě odklad školní docházky. Vzhledem 
k současné situaci, kdy dochází k rozděle-
ní obou škol bude počet dětí přijatých do 
školy ještě upřesněn.

Informace za základní školy

Na základě těchto informací došlo 
k jednání mezi školskou radou, zřizovate-
lem a vedením školy o možnostech řeše-
ní vzniklé situace. Následovala schůz-
ka zástupců obce, školské rady a školy 
s rodiči dětí, která se konala ve čtvrtek 
22.února. Hlavním cílem bylo seznámit 
přítomné rodiče s tímto problémem, 
možnostmi jeho řešení a zjistit skutečný 
názor rodičů jak v diskusi tak v tajném 
hlasování, kdy se měli rozhodnout pro 
jednu z nabízených variant: 

–  pokračování spolupráce 
se ZŠ Žatčany

– samostatná škola v Telnici

K oběma variantám se vyjádřili zá-
stupci obce, školské rady, vedení školy 
a v diskusi též rodiče. V závěru došlo 
k hlasování, kterého se zúčastnilo 64 
občanů. 61 hlasů získala varianta samo-
statné školy v Telnici, 3 hlasy možnost 
druhá. Celková atmosféra schůzky 
i výsledky hlasování se staly pro zřizo-
vatele podnětem k dalšímu jednání, 
které proběhlo na zasedání zastupitel-
stva obce Telnice v pondělí 26.2. 2007, 
kde byli zastupitelé seznámeni s výsled-
ky schůzky a měli možnost vyjádřit se 
k dalšímu fungování školy. Zastupi-
telstvo obce pověřilo ředitelku školy 
zpracováním fi nanční rozvahy týkající 
se příprav a zajištění chodu samostat-

né školy a sešlo se znovu v pondělí 5. 
března 2007, kdy rozhodlo o ukončení 
spolupráce se ZŠ Žatčany a vytvoření 
samostatné školy v Telnici. 

Od 1. září školního roku 2007/2008 
bude zajištěna docházka dětí od 1. do 
4. třídy v Telnici, 5. ročník zůstává zatím 
v Újezdě u Brna, je však počítáno s tím, že 
po úpravách v budově školy bude v Tel-
nici fungovat kompletní 1. stupeň. 

O rozhodnutí zřizovatele byli rodiče 
informováni na setkání, které se konalo 
ve čtvrtek 15. března a byli seznámeni 
ředitelkou školy se základní koncepcí 
školy a způsobem organizace vzdělává-
ní. 

O průběhu příprav a realizace osa-
mostatnění školy Vás budeme průběž-
ně informovat prostřednictvím zpra-
vodaje a internetových stránek školy 
– www.zstelnice.skolniweb.cz. 

Mgr. Leona Bímová,
ředitelka školy

Informace o změnách v organizaci vzdělávání v Základní škole Telnice
Po rekonstrukci budovy Základní školy v Telnici v roce 1979 začala spolu-

práce ZŠ Telnice a ZŠ Žatčany. Výuku dětí v 1. a 3. ročníku zajišťuje škola v Tel-
nici, ve 2.a 4. ročníku škola v Žatčanech . V letošním školním roce vyjádřili 
rodiče dětí z obou obcí svoji nespokojenost s fungováním tohoto systému 
a přednesli své námitky vedení školy, které informovalo o stávající situaci 
zástupce školské rady a zřizovatele školy jímž je obec Telnice. 



4 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-06

Na jižní Moravě dnes roste přibližně 
tisíc exemplářů oškeruší, většinou volně 
v lesích, ale i ve vinohradech na mezích 
i v zahrádkách. Plody využívá lidové 
léčitelství a slouží také k přípravě likérů 

a pálenek. Spolu s dalšími v tuzemsku 
méně rozšířenými zástupci z čeledě jab-
loňovitých ( Malaceae Small ), tedy kdou-
lí a mišpulí patří k dřevinám, o které se 
nyní zajímají zejména zahradní architekti. 
Návrat těchto odolných ovocných stromů 
je totiž výrazným obohacením kulturní 
krajiny, jakkoli neslibují sadařský přínos.

Nejvíce ošeruší mimo lesní porosty roste 
ve starých sadech a vinohradech na úpatí 
Bílých Karpat a v okolí Strážnice, Radějo-
va, Tvarožné Lhoty a Kněždubu.

Proč jsme se zmínili právě o oskeruši? 
Nyní v období vegetačního klidu, což je od 
konce října do konce března, žádají obča-
né o odstranění stromů rostoucích mimo 
les. Důvody jsou různé, od suchých stro-
mů až po stromy které majitelům překáží. 
Málokdo však ví, že součástí rozhodnutí 

které od obecního úřadu obdrží je náhrad-
ní výsatba stromů. Z jeden pokácený dva 
nové. Většinou se v minulosti se dopo-
ručovali pouze stromy ovocné. Zeptali 
jsme se na odboru životního prostředí 
jaké stromy jsou vhodné pro naší lokalitu. 
Odpověď znela : dub zimní, jasan ztepilý, 
jeřáb ptačí, jeřáb břek, jeřáb oškeruše, tře-
šeň ptačí, všechny druhy planých jabloní 
a v neposlední řadě stromy ovocné. Výsat-
ba stromů jehličnatých se nedoporučuje.

Proto bychom chtěli v spolupráci s mys-
liveckým sdružením apelovat na občany 
kteří kácí staré a nemocné stromy a pře-
devším na ty, kteří o povolení ani nežádají 
a vystavují se tak velkému fi nančnímu 
postihu, aby ve svém okolí vrátili do příro-
dy to co do ní bezpochyby patří : stromy 
a keře. A proč to právě nezkusit s oškeru-
ší, vždyť jedna slovácká moudrost praví: 
„Oškeruše je nepřehlédnutelný užitečný 
velikán mezi ovocnými stromy a kdo si ji 
zamiluje žije v jejím stínu až do smrti“.

Jan Ryšavý, místostarosta

„Romantici sází růže, správní chlapi oškeruše“
Jeřáb oškeruše (Sorbus domestica L.) lidově „oskoruša“ nebo „oškeruša“ je listna-

tý strom, rostoucí v jižní Evropě, severní Africe, Turecku a na blízkém Východě.
Plody, tečkované malvice kulovitého tvaru velké až 3 cm, žluté, oranžové nebo 

červené, jsou chutným, leč opomíjeným ovocem.

Všechna tato představení byla pozo-
ruhodná, všem se ale nejvíce líbily „Vese-
lé paničky windsorské“. Díky výborným 
hereckým výkonům se všichni diváci 
celé představení úžasně bavili, a pro-
to na závěr ocenili herce zasloužilým 
aplausem.

,,Budiž vám za to věčná sláva. Věříme, 
milovaný pane Willia me, že tento náš 
dopis přijmete se shovívavým úsměvem.

Přijměte ho i jako naše veliké vy znání 
a poděkování za nesmrtel nost, kterou jste 
nás na věčné časy obdařil, abychom moh-
ly stále rozdávat radost.

Ale teď už musíme spěchat, prý do 
Windsoru přijel nějaký rytíř Jan Falstaff .“

S úctou Vaše Veselé paničky windsor-
ské

Z velmi příjemného a kouzelného pro-
středí, s možností zakoupení i malého 

Divadelní Představení bratří Mrštíků v Boleradicích
Pro velký zájem našich občanů jsme navštívili již tři divadelní představení 

v Boleradicích.
První se konalo v sobotu 6. ledna – „Motýli“ – Leonardo Gersch
 10. února –„Zrození Pygmalión“ - G. B. Shaw – P. Pleva
 3. března –„Veselé paničky windsorské“ – Wiliam Shakespeare

občerstvení, si diváci odvezli spoustu 
pěkných zážitků a překvapení.

Kulturní komise



TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-06 5

aktivní hry, poznávání nových věcí, roz-
voje dovedností, ale i nalézání prvních 
kamarádů pro naše nejmenší děti. 

Setkáváme se každé úterý od 9:30 do 
11:30 hodin po celý školní rok. Prosto-
ry pro provozování klubu nám poskytla 
místní Jednota Orla. Náplní našich setkání 
v klubu jsou pohybová cvičení s dětmi, 
kreslení, písničky a říkanky, děti mají k dis-
pozici i různé hračky.

V loňském adventu jsme také uspořáda-
ly výtvarnou dílnu pro maminky, díky které 
si maminky mohly vyzkoušet ubrouskovou 
techniku a strávit tak příjemné sobotní odpo-
ledne tvořením drobných dárků pod strome-
ček nebo jen tak pro radost. V únoru si děti 
užily karneval, do kterého se s nápaditými 
maskami zapojily i samotné maminky. Do 
budoucna plánujeme další programy pro 
maminky – přednášky, výtvarnou dílnu apod.

Sluníčko spolupracuje s Centrem pro 
rodinu a sociální péči v Brně na Josefské 
a má rovněž podporu telnického obecní-
ho zastupitelstva. 

Tímto vás, kteří jste doma s dětmi na 
mateřské dovolené, srdečně zveme do 
Sluníčka a těšíme se na nové kamarády!

 Za Mateřský klub Sluníčko, 
děti a ma minky

Pavla Chovancová a Hana Kroutilová

Z iniciativy několika maminek na mateř-
ské dovolené vznikl v září 2006 Mateř-
ský klub Sluníčko. Klub určen zejména 

maminkám na mateřské dovolené, ale 
i tatínkům nebo prarodičům, kteří peču-
jí o svoje nejmenší děti ve věku od 0 do 

3-5 let, tedy před jejich nástupem do 
mateřské školky. Sluníčko nabízí rodičům 
a prarodičům možnost se jednou týdně 
sejít a aktivně strávit dopoledne se svými 
dětmi a se sebou navzájem. Klub Sluníčko 
je místem setkávání a odpočinku, místem 

Zprávy z telnického Sluníčka
…že jste ještě neslyšeli o telnickém Sluníčku? To musíme hned napravit 

a tímto krátkým článkem vám přiblížit co je to za „novinku“ v naší vesnici.



6 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-06

V sobotu 17. 3. 2007 v sále místní Orlov-
ny se uskutečnila 6. Výstava vín v Telnici. 
Celkem se výstavy zúčastnilo 377 vzorků, 
235 bílých vín a 142 vzorků vín červených. 
Bodování vína proběhlo 11. 3. 2007 pod 
dohledem subkomise v složení Ing. Jaro-
slav Sopouch z Brna a MVDr. Bohumil Hun-
kes z Chrlic. Šampiony výstavy v kategorii 
bílých vín se stal Ryzlink rýnský p.s. pana 
Jiřího Fialy z Dolních Dunajovic a v kate-
gorii červených vín Rulandské modré p.s. 
2004 pana Eduarda Peterky z Telnice. Prů-
běh výstavy doprovázela cimbálová muzi-
ka Donava . Při dobrém vínu a pěkné pís-
ničce se návštěvníci rozcházeli nad ránem. 
Dovolte nám ještě jednou poděkovat 
všem vystavovatelům a sponzorům, kteří 
svou účastí se zasloužili o zdárný průběh 
celé akce.         Jan Ryšavý, místostarosta

Výstava vín

ČSCH Telnice

V roce 2007 oslavuje základní orga-
nizace Českého svazu chovatelů v Tel-
nici 100. výročí svého založení a aktivní 
práce. Členové našeho spolku přispěli 
během své mnohaleté činnosti nejen 
hospodářskému, ale i společenskému 
sblížení a ke kulturní spolupráci, jak ve 

vlastních řadách, tak i mezi ostatními 
společenskými organizacemi. Při pří-
ležitosti oslav tohoto výročí hodláme 
uspořádat v naší obci soutěžní výstavu 
drobného zvířectva a exotického ptac-
tva. Výstava bude soutěžní mezi cho-
vatelskými organizacemi Telnice, Bluči-
na, Moutnice. V součinnosti s oslavami 
uspořádáme výstavu historie chovatel-
ství v Telnici. Tyto akce budou uspořádá-
ny po dohodě s TJ Sokol v areálu telnické 
sokolovny a to v druhé polovině května 
2007.

Doufáme, že počasí nám bude přát 
a tak zveme všechny občany, na tento 
chovatelský svátek.

Za ČSCH Telnice
Vladimír Zeman 



TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-06 7

Místní sbor dobrovolných hasičů získal 
v loňském roce garáž po plynařích,kterou 
členové propojili se starou částí hasičské 
zbrojnice. 

Hasiči mají společnou sprchu a WC 
s pracovní četou OU. 

V lednu bylo provedeno vymalování 
obou místností a úklid zbrojnice tak ,aby 
bylo vše připraveno pro rychlý výjezd 
jednotky. Dne 17.února se konal tradič-
ní Ostatkový průvod masek po obci.Me
dvěd,řezník,koně,krojacka ale i p.Klaus 
je jen část z 25 masek průvodu.Tak jako 
každý rok i letos jel p. Vlach s povozem 
a vezl tři muzikanty z cimbálové kapely 
Donava. 

Na závěr pár čísel.V loňském roce jsme 
zasahovali u 2 požárů v obci a několika 
dopravních nehod v okolí obce .I když má 
sbor jen 22 členů a z toho jen 10 činných 
je třeba všem poděkovat za práci kterou 
vykonávají dobrovolně. 

 Jednatelka SDH Vymazalová

SDH Telnice

Společenský ples na Orlovně

V pátek 12. ledna 2007 byla zahájena 
plesová sezóna na Orlovně. Pořadatelem 
byl nejen Orel jednota Telnice, ale také 
Okresní organizace KDU-ČSL Brno – ven-
kov.

A protože to byl ples dvojitý, mohli 
si návštěvníci vybrat ze dvou kapel. Ve 
velkém sále hrála již tradiční a oblíbená 
Kapela Karla Pešla, v malém sále si přišli 
na své milovníci cimbálové muziky, kteří 
si mohli zazpívat a zatančit s Cimbálovou 
muzikou Vonica. V programu nechybělo 

vystoupení jednoho z nejlepších párů 
TK Orel Telnice Jana Herodka a Lucie 
Ondráčkové, kteří po tanečním vystou-
pení také předvedli svoje pedagogické 
schopnosti a přítomné odvážlivce (kte-
rých se nakonec našlo dostatek) naučili 
základy tance Salsa. Nabídka požitků 
byla zpestřena i různobarevnými mícha-

nými nápoji (alkoholickými i nealkoho-
lickými).

Věříme, že se tento společný společen-
ský ples všem zúčastněným líbil, čemuž 
nasvědčují i zprávy o tom, že poslední 
návštěvníci předávali štafetu v půl páté 
ráno uklízečkám.

Bohumila Hrazdírová, Orel jednota Telnice

Krojované skoroostatky
Je neděle 11. 2.  2007, pátá hodina odpo-

ledne a na Orlovně je podivný ruch…Sem 
tam se přes restauraci prožene brokátová 
sukně…Copak? Že by Ostatky? Vždyť ty 
jsou až příští týden…

A přece, brokátové sukně a zdobené 
klobouky se tu začínají hromadit ve stále 
větším počtu…

V tu ránu se ze sálu ozve buben kapely 
pana Přerovského a je jasné, že je tu zahajo-

vací pochod a stárci se hrnou do sálu za vel-
kého juchání. Na konci dlouhé řady telnic-
kých se objevuje cizí kroj. To si pan Husák, 
starosta Těšan, vyrazil s paní obhlídnout, jak 
to tu u nás chodí… Pokračování na str. 10



Augarty část 3 

ul. U rybníka

Mlýn



Nad Loučkami část 1

Augarty část 2

sokolovna

Za Sokolovnou

Zlatý potok

ul. Brněnská



10 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-06

Následuje Moravská beseda dětí a po 
ní tanec a zpěv. Po nějakém čase děti 
nastupují na besedu znovu (prý pro velký 
úspěch. No nevím…), ale po první písni 

besedy se sálem nesou zvuky, které by 
člověk v besedě nečekal a i formace tan-
ce se mění a to nemluvím o zvláštních 
trhavých pohybech, které děti předvádí. 
Vypadá to, že Disco skupina chtěla ukázat, 
že i v krojích se dá tančit break dance…

Podvečer po této přehlídce letí zběsilým 
tempem a je tu smuteční průvod v čele 
se zesnulou basou. Po přímluvách a pro-
sbách paní farská vyhání ducha z basy, 
ale tomu se nějak nechce…A v tom se 
ozve kostelník nesa kalendář, že to far-
ská popletla, že Ostatky jsou až za týden 
a proto se duchovi z basy nechce. Farská 
se ohrazuje, že v Hypernově už mají čoko-
ládové zajíčky od Nového roku, tak proč 
by nemohly být Ostatky o týden dřív…

Farář prohlašuje, že to mění situaci 
a máme tak ještě týden na slavení a za 
zpěvu začíná krájet salámový smyčec. 
Po písni, která oslavuje nabízený salám, 
je basa odnášena za radostného pocho-

du ze sálu a následuje bohatá tombola. 
Po půlhodině losování přichází na řadu 
hlavní ceny v podobě pozvání na panáka 
(skákacího), stírací los ( zvíře namalované 
na okně), párek andulek v kleci, další pá-
rek v kleci (tentokrát uzenin) a na závěr 
romantická večeře. Ta probíhá uprostřed 
sálu. Atmosféru dobarvují tóny romantic-
ké hudby a blikotání svíček. 

Kolem stolu za tichého závidění tančí 
zbytek sálu.

Večer se chýlí ke konci. Ti co mají na 
bedrech břímě organizace tohoto veče-
ra si oddechují a konečně si mohou užít 
posledních pár tanců….Na to, že se blíží 
22. hodina, je tu ještě spousta dětí a tan-
čí na parketu s ostatními. Aby ne, když 
druhý den nemusí do školy. Začínají totiž 
jarní prázdniny a tak je čeká nabitý týden 
před nadcházející postní dobou…

Více foto na www.oreltelnice.cz 
Eva Hrazdírová, Orel jednota Telnice

Návštěva Dětského krizového centra
Už druhým rokem jsme s dětmi z naší 

farnosti navštívili Dětské krizové centrum 
v Brně v Řečkovicích na Hapalově ulici. 

V době adventní, kdy jsme se připravo-
vali na Vánoce - narození Ježíše, jsme se 
snažili uklidit nejen ve svých domovech, 

ale také ve svých srdcích. A proto bylo pro 
nás dobrou příležitostí to, že jsme mohli 
udělat něco pro druhé, konkrétně prá-
vě pro děti, které služeb Krizového cen-
tra využívají. Které nemají takové štěstí 
jako naše děti, že nemají pěkný domov 

a rodiče, kteří se o ně dobře starají. Pro-
stě nemohou prožívat bezstarostně svoje 
dětství a jejichž Vánoce často nejsou tako-
vé jako naše.

Celý Advent děti z Telnice a Sokolnic, 
jejich rodiče a ostatní farníci přinášeli 



TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-06 11

do velké dárkové krabice pod adventní 
strom v kostele Sv. Jana Křtitele a v kap-
li v Sokolnicích mýdla, šampóny, psací 
potřeby, sponky, hračky, prostě věci, které 
děti z Krizového centra potřebují, a které 
by jim udělaly radost, aby i ony mohly mít 
hezké Vánoce.

S těmito dary jsme se potom 3. ledna 
2007 vydali do Brna do Krizového centra. 

Byli jsme srdečně přivítáni a děti z Krizo-
vého centra nám zahrály divadlo, zazpí-
vali jsme si společně s nimi koledy i jiné 
písničky, popovídali si, no a samozřejmě 
předali dárky, ze kterých měly děti veli-
kou radost. My jsme byli také obdaro-
váni. Nejen krásnými přáníčky, na které 
se nám děti z Krizového centra pode-
psaly, ale také něčím sladkým a hlavně 

jejich úsměvy a radostí, která jim zářila 
z očí.

Spokojeně jsme se potom vydali domů 
a byli rádi, že jsme mohli někomu pomoci, 
že naše snažení nebylo zbytečné a dárečky, 
které jsme připravili, udělaly tak velikou 
radost. 

Bohumila Hrazdírová,
 katechetka

Silvestr pro děti
Silvestrovské slavení je záležitostí dospě-

lých. Tak to aspoň většina lidí vnímá. 
„Proč by ale děti měly být ochuzeny 

o oslavu spojenou s loučením se se sta-
rým rokem?“ řekla si asi před 13 lety hrst-
ka telnických kluků a od té doby téměř 
každoročně připravuje pro děti silvestrov-
ský podvečer, na kterém nechybí scénky, 
pohádky, soutěže a různé hry. Klukům už 
není 18, jako tehdy, a také personálně se 
tento „silvestrovský tým“ obměnil a rozší-
řil, dětské silvestry ale běží dál.

Také 31.12.2006 se kolem 17.00 hod. 
začaly trousit k telnické orlovně postavič-
ky menších i větších příznivců silvestrov-
ských podvečerů. Sešlo se jich kolem 80 
a vše mohlo vypuknout. 

I letos se organizátoři nechali strhnout 
mocným médiem jako je televize a využili 
počítačové techniky k vytvoření neza-
pomenutelných upravených televizních 
reklam. Teleshoppingem nás provedli 
bratři Herodkové, dva světoznámí kutilo-
vé Pat a Mat nám předvedli, jak (ne)hrát 
golf, ve Zpívánkách si děti připomněli pís-
ničku Strýček Donald a večeru dodala tro-
chu serióznosti Jakubova hodina etikety 
a taneční soutěž Star Dance.

Tančilo se, soutěžilo ve zdobení perní-
ků a nechyběly ani úspěšné videoklipy 
z předešlých silvestrů – Snowboarďáci, 
Pojišťovna štěstí a Titanik.

Večer pomalu plynul a když předvá-
děla své vystoupení „světoznámá“ sku-
pina Koumáci, začaly se objevovat první 
rodiče, aby si vyzvedli své ratolesti. Tra-
diční coca – colový přípitek a nezbytný 
ohňostroj uzavřely dětské silvestrovské 
slavení. V dětských duších byl rok 2006 
ukončen. 

 Markéta Šustrová, 
Orel jednota Telnice

Kolem 10. hodiny dopolední vyrazilo 28 
koledníků ve 3 skupinkách na koledu po 
Telnici. Za zvuku koled z místního rozhla-

Tříkrálová sbírka

su, koledníci obcházeli naši vesnici. Často 
byli koledníci již vyhlíženi a kde ne, tak se 
sami připomněli zpěvem koled a hrou 

na různé nástroje. Dárci byli štědří a při-
spívali nejen do připravených pokladni-
ček, ale také i něčím sladkým do košíčku 
pro malé koledníky. Za jejich štědrost 
jim koledníci poděkovali a obdarovali je 
přáníčky, které vyrobily děti ze základní 
školy v Telnici. Kolem 13. hodiny se sešli 
koledníci včetně 6 králů a 3 „králek“ (klu-

6. leden je každoročně spjat se svátkem Tří 
králů. V tento den proběhla v Telnici, jako i na 
jiných místech naší republiky, tradiční Tříkrá-
lová sbírka, kterou pořádá Česká katolická 
charita.



12 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 3-06

ků bylo málo) na orlovně, aby dali dohro-
mady všechny dary Tříkrálové sbírky, 
podělili se o zážitky a sladkosti, které si 
vykoledovaly.

Celkem jsme letos v Telnici přispěli do 
Tříkrálové sbírky 26.339,-Kč. Dík patří 
nejen všem dárcům, ale i malým i velkým 
koledníkům.

Jiří Hrazdíra, Orel jednota Telnice

V pátek 23. března 2007 a v sobotu 
24. března 2007 uspořádalo občanské 
sdružení Diakonie Broumov ve spolu-
práci s OÚ Telnice humanitární sbírku 
oblečení, lůžkovin, prostěradel, ručníků, 

utěrek, záclon, látek, přikrývek, polštá-
řů a dek. Diakonie Broumov je nezisková 
humanitární organizace, která poskytuje 
materiální pomoc potřebným občanům 
u nás i v zahraničí a dává práci lidem, kteří 

jsou těžko umístitelní na trhu práce. Více 
na www.diakoniebroumov.org.

Děkujeme občanům za všechny pří-
spěvky do humanitární sbírky.

 Za OÚ Telnice Ing. Iva Kořalníková

Humanitární sbírka

Nejinak tomu bylo i 11. 12. 2006. Ale 
místo tradičního programu (cvičení, vý-
tvarného vyrábění, kuželek) čekalo na 
děti odpoledne plné soutěží, nazvané 
Dětské vánoční hry.

Kolem 50 dětí bylo rozděleno do čtyř 
různorodých družstev, která se dychtivě 

rozprchla do všech koutů orlovny, kde 
na ně už „vykukovaly“soutěžní úkoly. Děti 
prošly náročnou opičí drahou, vyzkouše-
ly si šplh na laně, „lyžovaly“, chytaly zlaté 
rybky(že by trénink na lov vánočního kap-
ra?), zavzpomínaly si na známé večerníko-
vé dvojice a vedle řady dalších soutěží na 

ně nakonec čekalo milé překvapení. Koho 
by nepotěšilo dobré pití a párek v rohlí-
ku!

Tak, ještě zbývá odměnit drobnými 
cenami všechny vítěze a vlastně všechny 
děti, které si přišly toto odpoledne užít 
a zasoutěžit si. Vždyť není důležité vyhrát, 
ale zúčastnit se! 

 Markéta Šustrová, 
Orel jednota Telnice

Vánoční dětské hry
Na telnické orlovně bývá každé druhé pondělí od 16:00 rušno, přes-

tože je zavírací den. Děti, a také už ti trochu odrostlejší, se zde schází na 
pravidelné „pondělky“.



13TELNICKÝ ZPRAVODAJ 1-07

Orel jednota Telnice vás srdečně zve v neděli 22. dubna 2007 v 18:00 na Orlovnu

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR RASTISLAV BLANSKO
Člen unie pěveckých sborů

Laureát evropské ceny Rudolfa II.

pořádá JARNÍ KONCERT
Program: B. Martinů OTVÍRÁNÍ STUDÁNEK   Soprán, alt, ženský sbor, smyčce, klavír

 A. Dvořák DROBNOSTI, op. 75a  Smyčcové trio

 Z. Fibich JARNÍ ROMANCE  Soprán, bas, smíšený sbor, klavír

Účinkují: Hana Škarková, Jana Štefáčková, Aleš Šťáva
 Smíšený pěvecký sbor RASTISLAV
 Pavel Walinger, Jan Vašta, Karel Plocek, Jan Král

Diriguje: Jaroslav Martinásek

PLESOVÁ SEZÓNA NA SOKOLOVNĚ
Již se stalo tradicí, že plesová sezóna 

pořádaná na Sokolovně je zahájena Sokol-
ským plesem. V letošním roce se Sokolský 
ples uskutečnil v pátek 12.1.2007 pod 
záštitou starosty Sokola Telnice.

Ples se v posledních letech, ale bohužel 
potýká s malou návštěvností, která je vět-
šinou způsobena dalšími pořádajícími se 
plesy v okolních vesnicích a v neposlední 
řadě nezájmem občanů Telnice a členů 
Sokola Telnice.

A je to škoda, vždyť ples se vyznačuje 
vysokou úrovní, pravidelně bohatou tom-
bolou, předtančením – letos vystoupením 
tanečního klubu Orla Telnice a příjemnou 
náladu obstarává kvalitní hudba, kterou 
v letošním roce zabezpečovala skupina 
Panorama Band.

I přes tato velká úskalí ples proběhl ve 
velmi dobré náladě a návštěvníci plesu 
byli spokojeni.

V měsíci únoru proběhly tradiční sokol-
ské Šibřinky, které byly zahájeny v pátek 
16.2.2007 maškarním plesem pro dospě-
lé. Za hudebního doprovodu skupiny 
Impuls proběhlo maškarní veselí, které 
dokreslovaly a o zábavu se staraly přítom-
né masky.

Ten, kdo si nezakrýval svou identitu 
v některé z masek, se mohl kochat boha-
tou tombolou a následně i nějakou vyhrát. 
Maškarní ples pro dospělé se vydařil i letos 
a tak se můžeme těšit, že si tuto úspěšnou 
akci příští rok zopakujeme.

V neděli 18. 2. 2007 jsme se v místní 
Sokolovně sešli opět, ale tentokrát na 

maškarním plese pro naše děti. Neděl-
ní odpoledne navštívilo na 150 pyš-
ných rodičů, babiček, dědečků a dalších 
rodinných příslušníků a na 70 našich 
ratolestí.

V jeden okamžik jsme se všichni dosta-
li do říše pohádek a dětské fantazie, kte-
rou dokreslovala spousta nejkrásnějších 
princezen, odvážných rytířů, obáva-
ných mušketýrů či lesních vil a malých 
divoženek.

K tanci zahrála kapela Marka Kukly, děti 
si mohly zasoutěžit v těch nejodvážnějších 
tanečních kreacích a kdo nechtěl tančit, 
mohl se zúčastnit různých her a soutěží.

Krásné odpoledne bylo zakončeno 
bohatou tombolou.

Sokol Telnice. 

Milé děti,
Orel jednota Telnice pro vás opět vyhlašuje soutěž k Svátku matek, 

a to tentokrát

O NEJZAJÍMAVĚJŠÍ FOTOGRAFII Z RODINNÉHO ALBA
Vyberte z vašeho rodinného alba maximálně 5 vašich nejoblíbenějších fotografi í, nezapomeňte 

si je podepsat, přidejte ke každé na kartičce komentář a přineste je nejpozději do neděle 6. května 2007 
v obálce na Orlovnu ke správci, do telnické Základní školy nebo Mateřské školy.

Na výstavu vašich fotografi í a vyhodnocení nejhezčích fotografi í se můžete těšit při oslavě 
Svátku matek 13. května 2007



14 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 1-07

TJ Sokol Telnice pořádá ve dnech 7. – 
15. 7. 2007 již 15. ročník letního dětského 
tábora, tentokrát v rekreační oblasti Past-
viny v podhůří Chřibů, asi 8 km od Kyjova 
(přibližně 50 km od Telnice).

Ubytování je zajištěno ve zděné budo-
vě, strava 5x denně, pitný režim po celý 

den. Tábor je určen pro děti ve věku 6 – 14 
roků, se zaměřením na táborové hry, sport 
a turistiku. 

Cena 2.100,- Kč.
Další informace Vám ráda zodpoví Jar-

mila Mikulášková na tel. čísle 731183779 
nebo na e-mailové adrese jarkamik@

centrum.cz, kde rovněž můžete své dítě 
přihlásit na tábor. Do přihlášky napište 
jméno, příjmení dítěte, datum naroze-
ní, adresu a kontaktní telefon na matku 
i otce. Přihlášky si také můžete vyzved-
nout u Sedláků, Za Sokolovnou 391.

Na všechny děti se těší jejich vedoucí.

Letní dětský tábor

Oddíl házené TJ Sokol Telnice
Vážení sportovní přátelé,

minulý rok byl pro telnickou házenou 
velice úspěšný rok, a to dokonce v něko-
lika oblastech:
1.  Podařila se nám kompletní rekon-

strukce sportovního hřiště o celkovém 
nákladu cca 1,8 milionů korun. Ta se 
týkala výměny povrchu hřiště, reali-
zace nového elektrického osvětlení 
a vydráždění přilehlých ploch.

2.  V současnosti pracujeme na opravě 
a na novém vydláždění vstupního pro-
storu do 

3.  areálu (veškeré vstupy budou řešeny 
bezbariérově) a na nových střídač-
kách.

4.  I po sportovní stránce se nám daři-
lo, starší žáci v sezoně 2005/2006 se 
umístili na prvním místě v tabulce, kdy 
za celou sezonu prohráli jediné utká-
ní a také muži jsou po podzimní části 
ročníku 2006/2007 na prvním místě 
a mají reálnou šanci postoupit do vyšší 
soutěže.

5.  Za velký úspěch také považujeme 
vytvoření přípravky pro nejmladší hrá-
če – družstva minižáků. Do této pří-
pravky chodí pravidelně přes 20 dětí 
a v této sezoně již hrají pravidelnou 
soutěž. Za zmínku určitě také stojí naše 
účast na nedávném turnaji v Jičíně, kde 
naše družstvo minižáků mělo možnost 

si zahrát s různými družstvy z celé Čes-
ké republiky. Dále pro naše žákovská 
družstva plánujeme další zajímavé 
akce, jako účast na dalších turnajích 
(Liberec, Olomouc) a také sportovní 
soustředění v Peci pod Sněžkou v pen-
zionu našeho rodáka Pepíka Mullera, za 
což mu touto cestou velice děkujeme.

Závěrem nám dovolte, abychom Vás 
všechny pozvali na mistrovská utkání 
našich družstev, rozlosování naleznete 
na nově zřízených webových stránkách 
www.hazenatelnice.wbs.cz (kde nalezne-
te i kompletní výsledkový servis) nebo na 
našich vývěsních plochách.

Výbor oddílu házené TJ Sokol Telnice

JARO 2006/2007
MUŽI - JIHOMORAVSKÁ LIGA Divize st.žákyně a oblast ml.žáci

datum začátek utkáni utkání začátek utkáni utkání

NE-1.4 11:00 Sokol Hostěrádky - Sokol Telnice 14:30 SOKOL TELNICE - SPARTAK TŘEBÍČ žákyně

NE-15.4.  16:00 SOKOL TELNICE - HC DOLNÍ BOJANOVICE 14:30 SOKOL TELNICE - TATRAN BOHUNICE žákyně

NE-22.4. 12:45 SHC Maloměřice „B“ - Sokol Telnice 14:30 SOKOL TELNICE - HK KP BRNO

NE-29.4. 16:00 SOKOL TELNICE - SOKOL NOVÉ VESELÍ 14:30 SOKOL TELNICE - LAGATA HUSTOPEČE

NE-6.5. 16:00 SOKOL TELNICE - SLAVOJ TŘEŠŤ 14:30 SOKOL TELNICE - SOKOL V. MEZIŘÍČÍ žákyně

UT-8.5. 16:00 SOKOL TELNICE - TATRAN BOHUNICE „B“ - -

NE-13.5. 17:00 SOKOL TELNICE - SOKOL SOKOLNICE „B“ 16:00 SOKOL TELNICE - TATRAN BOHUNICE

NE-20.5. 16:00 SOKOL TELNICE - SOKOL NOVÉ BRÁNICE - -

NE-27.5. 16:00 SOKOL TELNICE - SOKOL MORAVANY - -

NE-3.6. 16:00 SOKOL TELNICE - SOKOL BRNO IV. - -

NE-10.6. 16:00 SOKOL TELNICE - SOKOL ÚJEZD u BRNA - -

UTKÁNÍ PSANÁ VELKÝMI PÍSMENY SE HRAJÍ NA DOMÁCÍM HŘIŠTI
Zvou házenkáři a výbor házené TJ Sokol Telnicewww.hazenatelnice.wbs.cz

ROZLOSOVÁNl MISTROVSKÝCH UTKÁNÍ DRUŽSTEV SOKOLA TELNICE



15TELNICKÝ ZPRAVODAJ 1-07

Přehled akcí TJ Sokola Telnice
Datum Akce

12. 1. 2007 Sokolský ples

16. 2. 2007 Sokolské šibřinky

18. 2. 2007 Dětské radovánky

31. 3. 2007 Schůze - Valná hromada

28. 4. 2007* Jarní pochod do Žatčan

30. 4. 2007 Pálení čarodějnic

5. 5. 2007 Turnaj žákyň ve vybíjené

2. 6. 2007* Dětský den - ve spolupráci s jednotou Orel

23.–24. 6. 2007 Telnické hody

7.–15. 7. 2007 Sokolský letní tábor

5. 12. 2007 Mikulášská nadílka

27. 12. 2007* Turnaj neregistrovaných ve stolním tenise

 * bude upřesněno

Akce Orla jednoty Telnice do konce roku 2007
datum akce místo

14. duben 2007 Tenisový turnaj - otevírání kurtů orlovna Telnice
8. květen 2007 Mariánská štafeta Blučina

13. květen 2007 Besídka ke dni matek orlovna Telnice
22. duben 2007 Koncert pěveckého sboru Rastislav orlovna Telnice
20. květen 2007 Jarní slavnost Borovinka
26. května 2007 Soutěž v tanečním sportu juniorů a dospělých, tříd DCB. Orlovna Telnice od 9,00 hodin.
27. květen 2007 Taneční soutěž orlovna Telnice

2. červen 2007 Den dětí - letní olympiáda ve spolupráci s TJ Sokol sokolovna Telnice
8. červen 2007 Galavečer Tanečního klubu Orel Telnice orlovna Telnice

15. červen 2007
Galavečer tanečního klubu Orel Telnice
Odpoledne plné tance - průřez činností Tanečního klubu. 
Disko, společenský tanec a letos i jiná překvapení.

30. 6.-14. 7. 2007 Orelský tábor Borovinka
18. srpen 2007 Sobotní orelská pouť Hostýn
19. srpen 2007 Nedělní orelská pouť Hostýn

8.září 2007 Turnaj trojic v nohejbalu VII. ročník orlovna Telnice
22.září 2007 Jarmark+Vinobraní orlovna Telnice

září-říjen 2007 Zájezd seniorů ?
28.říjen 2007 Drakiáda Telnice

17. listopad 2007 O pohár 17. listopadu - turnaj RICOCHET orlovna Telnice
24. listopad 2007 O pohár starosty - turnaj družstev v kuželkách orlovna Telnice
9. prosinec 2007 Mše sv. za činnost Orla Telnice

10. prosinec 2007 Dětské vánoční hry orlovna Telnice
26. prosinec 2007 Turnaj jednotlivců v kuželkách orlovna Telnice
31. prosinec 2007 Silvestrovský večer pro děti orlovna Telnice

   
pravidelné akce   

celoročně činnost Tanečního klubu Orel Telnice  
celoročně činnost Florbalového klubu Orel Telnice  
celoročně činnost Kuželkářského klubu Orel Telnice  
celoročně Pondělky  



16 TELNICKÝ ZPRAVODAJ 1-07

TELNICKÝ ZPRAVODAJ - vydává obec Telnice, Růžová 243, 664 59 Telnice, IČO: 00282677. Telnický zpravodaj je vydáván v obci Telnice a nemá žádné 
regionální mutace. Datum vydání 4. 4. 2007. Příspěvky můžete odevzdávat na Obecním úřadě Telnice nebo paní I. Korálníkové a B. Hrazdírové, případně na adresu 
hrazdirova@telnice.eu.

Zelený čtvrtek 5. 4. 
  Brno - Petrov  9: 00 mše svatá – missa chrismatis

  Telnice 19:00 mše svatá

  21: 00 adorace 

  Sokolnice 16:30 mše svatá

   adorace po mši svaté 

Velký pátek 6. 4.
  Telnice 19:00 Velkopáteční obřady

  Sokolnice  9:00 Křížová cesta v parku

  16:30 Velkopáteční obřady

Bílá sobota 7. 4.
  Telnice  8:00  ranní chvály

    po celý den 

otevřený kostel 

k soukromé adoraci

  20:30 Velikonoční vigilie

Hod Boží velikonoční 8. 4.
  Telnice  8:30 mše svatá

  14:00 Te Deum

  Sokolnice  10:00 mše svatá

  ČT 1 12:00  Urbi et orbi – 

požehnání sv. Otce

Pondělí velikonoční 9. 4.
  Telnice  8:30 mše svatá

  Sokolnice  10:00 mše svatá

Velikonoce
Velikonoce – „svátky jara“ - umývání oken, 

gruntování v domácnostech, úklid předza-
hrádek. Mohutné přípravy a pak jen veliko-
noční pondělí se svou pomlázkou. Navečer 
mnohdy k vidění kolébající se postavy 
společensky unavených mrskačů. A jinde 
naopak prázdné domovy, proč vyhazovat 

peníze za pomlázku– takový se postupně 
vytváří obraz velikonoc bez liturgie.

 Křesťanské velikonoce – největší slav-
nost církevního roku. Příprava na ně 
– postní doba - nás vede, abychom si udě-
lali pořádek ve svém svědomí, vede nás 
k poznání, čím jsme se vzdálili od Boha, 

čím jsme provinili vůči svým bližním. 
Svatý týden, začínající Květnou nedělí 
a vrcholící velikonočním třídenním, nás 
přivádí k oslavě Kristova vzkříšení. 

 Kéž slavné Kristovo vzkříšení skutečně 
naši tmu ve světlo promění.

 P. Michael Jelínek, SDB

 Program bohoslužeb o Svatém týdnu


